



TÜRK
PSİKOLOGLAR
DERNEĞİ

Haber Bülteni

2024 EYLÜL



01 Genel Kurul ve Devir İşlemleri



29 Haziran 2024 tarihinde büyük bir katılımı ile gerçekleştirilen 34. Olağan Genel Kurulun ardından derneğimizde üç yıllık yeni yönetim dönemi başlamıştır. Göreve gelen Yönetim Kurulu üyeleri olarak geçen iki aylık süreçteki faaliyetlerimizi üyelerimizle paylaşmak isteriz.

34. Olağan Genel Kurulun ardından seçilen Türk Psikologlar Derneği Yönetim Kurulu, vakit kaybetmeden çalışmalarına başlamıştır. Seçim sonrasında, sosyal medya hesaplarının devri için gerekli işlemler ivedilikle hayata geçirilmiştir. Doğal seyrinde birkaç hafta süren devir işlemlerinin ardından, 19 Temmuz tarihinde sosyal medya hesaplarının devralınması sonrasında, derneğin sosyal medya çalışmaları tekrar aktif hale gelmiştir. Temmuz ayı boyunca, Yönetim Kurulu olarak idari ve mali başlıklarda sağlıklı bir devir işlemi için yaptığımız çok sayıda toplantıda aşağıdaki başlıklar sonuca bağlanmıştır:

- Yönetim Kurulu görev dağılımları,
- Genel kurul sonucunun Dernekler Masasına iletilmesi,
- DERBİS ilgili iş ve işlemleri yapmak için yetki alınması,
- Mal beyan formu asil üyeler tarafından doldurulup Dernekler Masasına iletilmesi,
- TPD dergilerine yönelik değişimlerin kapsam ve çerçevesi,
- Genel Merkez çalışanlarının görev dağılımları ve iş tanımları,
- Genel Merkezin fiziksel sorun ve ihtiyaçlarının belirlenmesi,
- Derneğin mali durumunun incelenmesi

02 Kurumsallaşma Çalışmaları ve Yönetsel Faaliyetler

TPD Haber Bülteni

TPD Yönetim Kurulu düzenli aralıklarla çıkarılmak üzere web tabanlı bir bültenin yayınlanması kararı almıştır. Bu bülten, hem derneğimizin gerçekleştirdiği tüm faaliyetler için bir arşiv oluşturulmasına katkı sunacak hem de yönetimin şeffaflık ilkesine uygun bir düzenli paylaşımın aracı olacaktır.

TPD Tutum ve Politika Belgeleri

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Tutum Belgesi ile Şiddet İzleme ve Önleme Politikası Belgesi başta olmak üzere Çocuk Koruma Politikası, Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele Politikası ve bunlar gibi derneğin politika belgelerinin kaleme alınması karara bağlanmıştır. Tutum ve politika belgelerinin yazımı için YK üyelerinden bir komisyon kurulmuştur. Komisyon tarafından tutum ve politika belgelerinin yazımında temel alınacak ilkeleri içeren bir kılavuz metni hazırlanmıştır.

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu (KVKK) Uyum Süreci

KVK uyum süreci çalışmalarına başlanmıştır. Bu süreçte, üyelerimizin ve tüm paydaşlarımızın kişisel verileri en yüksek güvenlik standartlarıyla korunmaktadır. Verilerin toplanması, işlenmesi ve saklanması konularında gerekli tüm tedbirler alınmakta, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri doğrultusunda hareket edilmektedir.

Çalışma Birimlerine Yönelik Faaliyetler

Birimleşme sürecinde çalışma birimlerinin organizasyon şeması gözden geçirilmiştir. Şubelerle işbirliği içerisinde çalışmalar devam etmektedir. Dernek genel merkez ve şubelerinden oluşturulan bir ekiple Proje Çalışma Birimi kurulmuştur. Bu birim, hem kendi iç kapasitesini geliştirmeye yönelik hem de derneğin genel kapasitesini artırmaya yönelik çalışmalar yürütmeye başlamıştır.

03 İl Temsilciliklerine Yönelik Faaliyetler

4 Ağustos tarihinde il temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilen online toplantıda, mevcut il temsilcilikleri yönetmeliğinin revize edilmesi ve il temsilcisi seçim sürecinin detaylı bir şekilde planlanması gerekliliği üzerine görüşülmüş, bu konularda çalışmaların başlatıldığı ve seçim tarihinin ertelendiği bilgisi aktarılmıştır. Toplantıda ayrıca, şubeleşmenin önemi vurgulanmış ve şube sayısının artırılmasına yönelik temenniler dile getirilmiştir.

04 Psikologların Özlük Haklarına Yönelik Faaliyetler

Psikologların Meslek Alanlarını İhlal Eden Personel Alım İlanlarına Karşı Yürütülen Hukuki ve İdari Süreçler

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi tarafından 2 Temmuz 2024 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan sözleşmeli personel alım ilanında, Psikolog kadrosu için aranan nitelikler arasında "Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık ya da Psikoloji bölümlerinden mezun olma" şartı yer almıştır. Bu durum üzerine, Genel Merkezimize bağlı avukatlar aracılığıyla yürütmenin durdurulması ve ilanının iptali talebiyle İzmir 5. İdare Mahkemesinde dava açılmış, 11 Eylül 2024 tarihinde, İzmir Katip Çelebi Üniversitesi ilgili ilanı iptal ettiğini kamuoyuna duyurmuştur.

17.8.2023 tarihli Kahramanmaraş İstiklal Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Psikoloji Bölümü Gelişim Psikolojisi Anabilim Dalına bir adet Dr. Öğretim Üyesi alımı ilanının alan dışından alım olması ve kişiye özel ilan olması nedeniyle iptali istemi ile açılan davada lehimize karar verilmiş, davalı idarenin istinaf talebi ile birlikte talep ettiği yürütmenin durdurulması talebi Gaziantep Bölge İdare Mahkemesi Birinci İdari Dava Dairesi Esas No: 2024/930 sayılı YD kararıyla reddedilmiştir. Dava lehimize devam etmektedir.

Aile Danışmanlığı Konusunda Yürütülen Hak Mücadelesi

26 Temmuz 2024 tarihinde Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş'ın, her haneye bir aile danışmanı atanması için çalışmalara başladıklarını duyurması üzerine, TPD Yönetim Kurulu, aile danışmanlığında psikologların yetkinliklerini vurgulayan bir sosyal medya kampanyasına öncülük etmiştir. Kampanya sonrasında, ilgili yetkililere gerekli bilgilendirmeler yapılmıştır.

Kamuda Çalışan ve Kamuya Atanma Bekleyen Psikologların Özlük Hakları Mücadelesi

Psikologların özlük haklarına ilişkin kapsamlı ve derinlemesine bilgilere ulaşmak amacıyla her kamu kuruluşuna özel bir veri toplama çalışması yapılması kararlaştırılmıştır. Bir aylık çalışma sonucunda dört kamu kuruluşuna özel soru formları ve Kamuya Atanma Bekleyen Psikologların Sorunlarına Yönelik Anket Çalışması için YK üyelerince oluşturulmuştur. Bu soru formları, ilgili kurumlarda uzun süredir çalışan meslektaşlarımızın görüşleri doğrultusunda iyileştirilmiş ve uygulamaya hazır hale getirilmiştir. Toplanacak veriler, raporlaştırılarak kamuoyuyla paylaşılacaktır. Bu veriler, psikologların özlük hakları mücadelesinde nesnel istatistikler sağlayarak iddia ve taleplerimizi güçlendirecektir. Ayrıca, farklı kamu kuruluşlarında psikologların hali hazırda elde ettiği kazanımlar diğer kurumlar için örnek niteliği taşımakta olup, hukuksal alanda verilen mücadelelerde yeni kazanımları mümkün kılacaktır.

Aile Sağlık Merkezlerinde Psikolog İstihdamı İçin Yapılan Çalışmalar

Stratejik plan çerçevesinde sürdürülen STK ziyaretleri kapsamında Türk Psikologlar Derneği Genel Merkez ve Bursa Şubesi Yönetim Kurulu üyeleri olarak, Bursa Aile Hekimliği Derneği ile bir araya gelinilmiştir. Yapılan görüşmede hem psikologların ve mesleğimizin hem de aile hekimlerinin ve aile hekimliği uygulamasının güncel sorunlarını tartışılmış, son dönemde gündemde olan ASM psikolog istihdamı konusu da ele alınarak bu konuda görüş alışverişinde bulunulmuştur.



Sağlıklı Hayat Merkezlerinin Sayısının Artırılması ve Psikolog İstihdamı Konusunda Sosyal Medya Kampanyası

Aile Sağlık Merkezlerinin kurumsal ve mali yapısı üzerine yapılan incelemeler sonucunda, psikologların Sağlık Bakanlığının bir başka birimi olan Sağlıklı Hayat Merkezlerine atanması yönünde girişimlerin daha sonuç alıcı olduğu tespit edilmiştir. Bu incelemeler yapıldığı esnada, Sağlık Bakanlığı 6 Eylül'de sosyal medya üzerinden Sağlıklı Hayat Merkezlerine yönelik tanıtıcı bir açıklama yayınlamıştır. Konuyla ilgili TPD üyelerimizle hızlıca iletişime geçilmiş ve 7 Eylül'de gerçekleştirilen güçlü bir sosyal medya kampanyasıyla Sağlıklı Hayat Merkezlerinin sayısının artırılması ve psikologlara kadro tahsis edilmesi için çağrıda bulunulmuştur. Bu konudaki mücadelede diyetisyenler, fizyoterapistler gibi farklı mesleki branşların temsilci örgütleriyle ortak etkinlikler yapılması karara bağlanmıştır.

Sağlık Bakanlığı Serbest Çalışma Mevzuatına Yönelik Psikologların Özlük Hakları Mücadelesi

TC. Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü Sağlık Meslekleri Daire Başkanlığı tarafından yürütülen "Serbest Çalışma Mevzuatı" çalışmaları kapsamında, ilgili sivil toplum kuruluşlarından ve bölüm başkanlıklarından görüş alım sürecinde, psikologları temsilen Türk Psikologlar Derneği'nden talep edilen veri ve görüşler paylaşılmıştır. Bu bağlamda, klinik psikologların psikoterapi, acil ve krize müdahale uygulamaları, aile görüşmeleri gibi 57 iş tanımına yönelik serbest çalışma yetkinliklerine dair savunma görüşleri talep edilmiştir. Görüş talep edilen 57 iş tanımına yönelik olarak; lisans, lisansüstü ders programları, kamuda çalışan psikolog ve klinik psikologların halihazırda yürüttükleri iş ve görevler ile mesleki etik ilkelerimiz temelinde ayrı ayrı görüş bildirilmiştir. Ayrıca, lisanslı psikologların serbest çalışma koşullarının değerlendirmeye alınması yönünde de görüş bildirilmiştir. Klinik psikolog vurgusunun, kontrolsüz ve eğitim içeriği açısından yetersiz klinik psikoloji yüksek lisans programlarının artmasına ve mesleki niteliğin kaybolmasına sebep olabileceği ifade edilmiştir. Ayrıca, bazı uygulama alanlarında yalnızca klinik psikoloji lisansüstü programları değil, o alanlara odaklanan diğer lisansüstü programların da dikkate alınarak "klinik psikolog" perspektifinin genişletilmesinin faydalı olacağı belirtilmiştir.

Psikologların spesifik psikoterapi yaklaşımlarında nasıl uzmanlaşabileceğine ilişkin standartların belirlenmesinin (terapi eğitimleri vb.) kritik olduğu ve çeşitli bakanlıkların ilgili birimlerinde görev yapan psikologların iş analizlerinin de serbest çalışma yetkinliklerini değerlendirmede yol gösterici olabileceği vurgulanmıştır.

Konuyla ilgili psikoloji camiasının ortak yaklaşımının daha güçlü dillendirilmesi için psikoloji bölümleriyle işbirliği yapılmış ve psikoloji alanındaki sorunlar ilgili kurumlara farklı birçok kurum nezdinde bu yazışmalar aracılığıyla aktarılmıştır.

Psikologların Özlük Hakları İçin Siyasi Partilere ve Temsilcilerine Gerçekleştirilen Ziyaretler

Türk Psikologlar Derneği Genel Merkez 2024-2027 Yönetim Kurulu olarak, Cumhuriyet Halk Partisi Milli Eğitim Bakanlığından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Suat Özçağdaş ziyaret edilmiştir.

Derneğimize önemli katkılarda bulunmuş olan üyemiz Özçağdaş ile gerçekleştirilen görüşmede, psikologların karşılaştığı sorunlar, kurumsallaşma ve stratejik planlama çerçevesinde çözüm alternatifleri ile Meslek Yasası detaylı bir şekilde ele alınmıştır.



Cumhuriyet Halk Partisi Sağlık Bakanlıđından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Sayın Zeliha Aksaz Şahbaz'ın Genel Merkezimizi ziyareti vesilesiyle, 2024-2027 Yönetim Kurulu olarak gerçekleştirdiğimiz bu verimli görüşme için kendilerine teşekkür ederiz. Toplantımızda, kamuda psikolog istihdamının gerekliliđi, Sağlıklı Hayat Merkezlerine (SHM) psikolog atanmasının önemi ve psikologların koruyucu ve önleyici sağlık hizmetlerindeki etkin rollerini detaylıca ele alma fırsatı bulduk. Bu görüşmenin, mesleğimizin kamu sağlığında üstlenebileceđi kritik görevler için önemli bir adım olduğuna inanıyoruz.



05 Diğer Dernekler, Meslek Örgütleri ve Sendikalarla Temas ve İşbirliđi Faaliyetleri

Türk Tabipler Birliđi

Türk Psikologlar Derneđi olarak, Türk Tabipler Birliđi'nin yeni yönetimini tebrik etmek ve tanışmak amacıyla bir araya geldik. Toplantımızda, tabipler ve psikologlar arasındaki ortak çalışma alanları, sağıkta şiddetin önlenmesi ve halk sağlığının korunması adına iş birliđinin önemi gibi hayati başlıkları ele aldık. Karşılıklı fikir alışverişiyle, sağık alanında diđer meslek örgütlerinin de işbirliđi ile birlikte daha etkili ve sürdürülebilir çözümler üretmenin yollarını konuştuk.



Sağlık Meslekleri Platformu

Fizyoterapistler, dil ve konuşma terapistleri, diyetisyenler, odyologlar, ergoterapistler ve psikologların özlük haklarını savunmak üzere oluşturdukları Sağlık Meslekleri Platformu'nun sendika çalışmalarının ele alındığı toplantıya, TPD temsilcisi olarak Doç. Dr. İlkiz Altınoğlu Dikmeer katılmıştır.

İnşaat Mühendisleri Odası

Derneğimiz 17 Ağustos anma etkinlikleri kapsamında İnşaat Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen sergiye davet edilmiştir. Önümüzdeki süreçte deprem konusunda gerçekleştirecekleri çalıştay ve sempozyum gibi etkinliklere de katılım sağlanacaktır.

HEP-SEN

25 Ağustos tarihinde HEP-SEN tarafından İstanbul'da gerçekleştirilen Sağlık Meslek Temsilcileri Toplantısına katılım sağlanmıştır. Toplantıda, Sağlık Bakanlığında çalışan psikologların ek ödeme taban katsayısı konusundaki mağduriyetinin giderilmesi, fiili hizmet zammı tablosuna psikoloji lisans mezunlarının eklenmesi, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığında çalışan psikologların sosyal hizmet tazminatı alabilmeleri, nöbet ücretlerinin artırılması ve adaletli şekilde düzenlenmesi, ek ders karşılığı çalışan güvencesiz psikologların yıllık izin, kıdem tazminatı gibi haklarının tesisi gibi konular gündeme getirilmiştir. Sorunlar ve çözüm önerileri detaylı bir şekilde ele alınmıştır.



Genel Sağlık İş Sendikası

Sağlık Bakanlığında ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığında çalışan psikologların özlük haklarına ilişkin talepler Genel Sağlık İş Sendikası yönetimine de iletilmiştir. Sendika yönetimi psikologların özlük hakkı mücadelesini alanda dillendirme konusunda olumlu görüş vermiştir. Sürecin detaylarını görüşmek üzere sendika ve dernek yönetiminin yüz yüze bir toplantı alması kararlaştırılmıştır. Eylül ayı içerisinde Derneğimizi temsilen Genel Sağlık İş Sendikasına bir ziyaret gerçekleştirilecektir.

06 Uluslararası Temas ve İşbirliği Faaliyetleri

EFPA ile Temaslar

21-26 Temmuz tarihlerinde Prag, Çek Cumhuriyeti'nde düzenlenen 33. Uluslararası Psikoloji Kongresi'nde ülkemizi ve Türk Psikologlar Derneği'ni Dr. Öğretim Üyesi Melikenaz Yalçın ve Dr. Öğretim Üyesi İlker Dalgı temsil etmiştir. Her dört yılda bir gerçekleştirilen kongrede, yeni ülkelerin dahil olması oylanmış ve mevcut yönetimin faaliyet ve bütçe raporları sunulmuştur. Ayrıca, yeni yönetim kurulu üyeleri seçilmiştir. Kongrede, sürdürülebilirlik ve psikoloji biliminin katkıları ile uzun vadeli çözümler üzerine çalışma grupları düzenlenmiştir. Türk Psikologlar Derneği'ne, 6 Şubat Depreminde yürüttüğü psikososyal çalışmalar nedeniyle ödül verilmiştir.



07 Psikoloji Lisans Eğitiminin İyileştirilmesine Yönelik Faaliyetler

YKS’de Başarı Sıralaması Bazında Baraj Talebi

YÖK Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar, 10 Temmuz 2024 tarihli açıklamasında üniversitelerde istihdam odaklı yeni programlara ilave kontenjanlar verildiğini, ancak mimarlık, eczacılık, psikoloji, beslenme-diyetetik ve temel bilimler gibi bazı programlarda eğitim kalitesini artırmak amacıyla kontenjanlarda düşüşe gidildiğini belirtmiştir. Bu düzenlemelerin, piyasa beklentilerinin üzerinde mezuniyete yol açan kontenjanların ülke ihtiyaçlarına uygun hale getirilmesi ve üniversitelerin kapasite şartlarına (öğretim elemanları, derslik vb.) göre yapıldığı vurgulanmıştır.

TPD Yönetim Kurulu, derneğimizin psikoloji lisans eğitimlerinin sorunlarına karşı uzun zamandır yürütülen mücadelenin bir parçası olan baraj konusunu gündeme taşımaya karar vermiştir. Bu amaçla, baraj puanı ile ilgili kapsamlı bir kampanya yapılandırılmıştır. Kampanyanın hukuksal ayağında YÖK’ün 2024 YKS kılavuzuna karşı yürütmeyi durdurma talebiyle dava açılmıştır. Kampanyanın akademik ayağında, bölümlerin ortak bir metin kaleme alarak YÖK’ün yetkili birimlerine ulaştırması kararlaştırılmıştır. Aşağıda verilen “Psikoloji Lisans Programlarına Yükseköğretim Kurumları Sınavında Baraj Uygulaması Getirilmesi Talebi” metni şu ana kadar 52 psikoloji bölümü tarafından imzalanmıştır. Ekim ayında bu dilekçenin YÖK yönetimine iletilmesi planlanmaktadır.

TPD Yönetim Kurulu tarafından YÖK ile gerçekleştirilecek görüşmelerde, yukarıdaki dilekçeye ek olarak psikoloji lisans eğitimlerinin sorunları konusunda bir rapor sunulmasına karar verilmiştir. TPD Psikoloji Bölüm Lisans Kontenjanlarını Araştırma Komisyonunun 08.10.2021 tarihli raporu, güncel YÖK istatistikleri ve psikoloji öğretim üyeleriyle yapılan görüşmeler temelinde, baraj talebi dilekçesine ek olarak bir rapor kaleme alınmıştır. Raporda, 200 bin barajının en sağlıklı şekilde nasıl uygulanacağına yönelik TPD ve psikoloji bölümlerinin hemfikir olduğu çözüm önerilerine yer verilmiştir. Raporda devlet üniversitelerinde kontenjan sınırlamasına duyulan ihtiyacın sebepleri (sınıf, laboratuvar gibi fiziksel sınırlar; öğretim üyesi eksikleri; uygulamalı derslerin ve proje derslerinin psikoloji lisans eğitimindeki önemi vb.), Türkçe ve İngilizce olmak üzere iki ayrı lisans programı yürüten bölümlerin sorunları, mezunlarımızın işsizlik, güvencesiz çalışma ve asgari ücret gibi (mezun sayılarımızın yıl bazında dramatik artışı; lisansüstü eğitimdeki sınırlılıklar; meslek yaşamızın eksikliği; kamu kuruluşlarının her yıl açtığı az sayıdaki kadro sayıları vb.) sorunları ele alınmıştır.

Akreditasyon

Yakın zamanda akreditasyon sürecini başlatacak üniversiteler olması sebebi ve akreditasyon süreçlerinin takibi için Yönetim Kurulunu temsilen Melikenaz Yalçın liyezon olarak seçilmiştir. Dernek çalışanları ile toplantı yapılmış, akreditasyon süreçlerine dair diğer derneklerin işleyişi üzerine incelemeler yapılmıştır.

Psikoloji Bölümleriyle İşbirlikleri

Başkent Üniversitesi Psikoloji Bölümünde 22-23 Temmuz tarihlerinde gerçekleştirilen kalite denetimlerinde bölümün dış paydaşlarından biri olan TPD'yi temsilen bir YK üyesi hazır bulunmuştur.

08 Bilimsel Araştırma Alanındaki Faaliyetler

Ulusal Psikoloji Lisansüstü Öğrencileri Kongresi: Yine Yeni Yeniden

5-7 Eylül 2024 tarihlerinde Akdeniz Üniversitesi ev sahipliğinde düzenlenecek olan, psikoloji alanında lisansüstü eğitim gören öğrencileri, akademisyenleri ve alandaki profesyonelleri bir araya getirme fırsatı sunan Kongreye Derneğimizi temsilen YK Üyesi Hazal Nevruz katılmıştır.



09 Eğitim Faaliyetleri

Eğitim olanaklarının çeşitlendirilmesi, niteliklerinin ve erişilebilirliklerinin artırılmasına odaklanan bir eğitim komisyonu kurulmuştur. Eğitim komisyonu; eğitim açılma koşullarını, eğitmenlerin yetkinlik kriterlerini, ücretlendirme politikalarını standardize eden “TPD Eğitim Standartları ve Uygulama Yönergesi” üzerinde çalışırken, faaliyete geçirilebilecek eğitimler ile ilgili temasları kurarak Bilişsel Davranışçı Terapi (Prof. Dr. Özden Yalçinkaya Alkar), Wechsler Çocuklar İçin Zeka Ölçeği IV Uygulayıcı Eğitimi (Doç. Dr. Cihat Çelik), Çocuk Değerlendirme Paketi (Doç. Dr. Cihat Çelik), Tifaldi Uygulayıcı Eğitimi (Prof. Dr. Ayşe Gül Güven), Özgül Öğrenme Bozukluğu Gözlem Paketi (Doç. Dr. Cihat Çelik), MMPI Uygulayıcı Eğitimi (Dr. Songül Bozkurt ve Dr. Nursen Oral) gibi eğitimleri planlanmasına ağırlık verilmiştir. Nitelikli eğitimlerin çeşitliliğini artırmak üzere farklı alanlardan yetkin eğitmenler ile temaslar kurulmuş ve belirlenen kriterler doğrultusunda eğitim ilanına çıkılmasına karar verilmiştir. Doç. Dr. İlkiz Altınoğlu Dikmeer ve Dr. Öğr. Üyesi Mine Cihanoğlu ile Türkiye’de yetkili eğitici oldukları ve adalet, eğitim, sağlık gibi alanlarda çocukların görüşlerine başvurulması gereken durumlarda kullanılan ve bilgisayar destekli bir görüşme programı olan In My Shoes (IMS) programının eğitimleri ile ilgili planlama hazırlıklarına başlanmıştır. Temaslar sonucunda planlanan diğer eğitimler arasında Adli Bilimler, Kronik Hastalıklar, Endüstri ve Örgüt gibi alanlarda eğitimlerin hazırlıkları devam etmektedir.

10 Dergi ve Yayın Faaliyetleri

Türk Psikoloji Yazıları ve Türk Psikoloji Dergisi Yönetim Kurulu'nu temsilen Cihat Çelik ve Melikenaz Yalçın, liyezon olarak seçilmiştir. Türk Psikoloji Dergisi Editörü Prof. Dr. Engin Arık ile bir toplantı gerçekleştirilmiş ve kendisi editörlük süresince karşılaştığı zorlukları ve yürüttüğü faaliyetleri paylaşmıştır. Ortak görüş doğrultusunda, yeni bir editör ve yayın kurulu seçilmesine karar verilmiştir. Başvuru maillerinin son gönderim tarihi 30 Ağustos olarak belirlenmiş ve ilana academia mail grubu üzerinden çıkmıştır. Seçici kurul olarak Prof. Dr. Gökhan Malkoç, Prof. Dr. İnci Boyacıoğlu, Dr. Nilhan Sezgin, Prof. Dr. Nebi Sümer, Prof. Dr. Engin Arık ve Prof. Dr. Feyza Çorapçı belirlenmiştir. Seçici kurulun değerlendirme sürecini 2024 Ekim ayı sonunda tamamlaması planlanmaktadır.

Nöropsikoloji Yetişkinler için Nöropsikolojik Testler Bilnot Bataryası (Sirel Karakaş, Emel Erdoğan Bakar ve Elvin Doğutepe) kitabının 4. baskısı yapılmıştır.

11 Mali Yapıya Yönelik Faaliyetler

Türk Psikologlar Derneği Genel Merkez Yönetim Kurulu devir teslimini 4 Temmuz 2024 günü almıştır. Bu tarihte aktarılan banka hesap bilgilerine göre Dernek ve İktisadi İşletme hesaplarında aşağıdaki tabloda detayları görüleceği üzere toplam 1.292.695,53 TL bulunduğu bildirilmiştir.

	Toplam Bakiye
İktisadi İşletme Hesabı	125.288,97 TL
Dernek Hesabı 1	335.757,62 TL
Dernek Hesabı 2 (Vadeli)	20.179,09 TL
Dernek Hesabı 3 (Vakıf Katılım)	34.228 TL
Dernek Hesabı 4 (STDV proje)	137.90 TL
Dernek Hesabı 5 (Dolar hesabı)	26.881,26 USD
Toplam	1.268.244,56

İmzalanmış olan protokol çerçevesinde Turkish Philanthropy Funds (TPF) deprem bölgesinde çalışacak koordinatörler ve gönüllü dernek üyelerinin ihtiyaçlarının karşılanması, faaliyetlerin yürütülmesi için iki taksitte toplam 96.620 USD para vermiştir. Projenin süresi 17 ay olarak belirlenmiş ve bu süre içinde verilen fon proje için harcanmıştır. Deprem bölgesindeki faaliyetler Ağustos ayının ortasına kadar devam etmiştir ve Ağustos ayının sonunda TPF'a eşitlenmiş bütçe ve faaliyet raporu sunulmuştur.

Dernek kasasında bulunan bakiyeler haricinde, yönetimi devraldığımızda zamanında ödenmemiş ve bu nedenle gecikme zammı ödemek zorunda kalınan vergi borçları bulunduğu görülmüştür. Detaylarını aşağıdaki tabloda görebileceğiniz üzere 4 Temmuz 2024 tarihinde Derneğin toplam 193.949,24 ana para ve 20.251,23 faiz olmak üzere toplam 214.200,42 TL ve İktisadi İşletmenin 107.124,92 TL ana para ve 12.352,39 TL faiz olmak üzere toplam 119.477,31 TL vergi borcu bulunmaktaydı. Dernek yönetimini devraldığımız tarihte zamanında ödenmediği için 32.603,62 TL ceza dahil ödememiz gereken vergi borcu toplam 333.677,73 TL idi. Ayrıca yine ödeme tarihi geçmiş ya da acil ödenmesi gereken borçlar olduğu görülmüştür. Gönüllü çalışan öğrenciler, matbaa faturası, apartman aidatı ve öğretmen ödemeleri gibi giderleri içeren bu ödemelerin de toplamı 208.203,02 TL'yi bulmuştur. Bunlar dışında Dernekte çalışan bir personelin 240 saat ek mesai yaptığı ve bu mesailerin ilgili aylarda ödenmediği tespit edilmiştir. Yine tabloda görülebileceği gibi Derneğin gecikmiş vergi borçlarından biri trafik cezasıdır. Geçmişe dönük bir incelemede buna benzer son bir yıl içinde Derneğin sahip olduğu araca 5 kez trafik cezası kesildiği ve toplam 5700 TL cezanın ödetilerek Derneğin zarara uğratıldığı tespit edilmiştir. Aynı aracın kasko ödemesinin zamanında yapılmadığı, trafik muayenesinin de en geç 21.02.2024 tarihinde yapılmış olması gerektiği halde 4 Temmuz 2024 tarihinde hala yapılmamış olduğu için cezalı duruma geçtiği görülmüştür.

	Vergi Türü	Vergi Dönemi	Vade Tarihi	Asıl Borç	Gecikme Zammı	Toplam Borç
İktisadi İşletme	Kurumlar V.	2023/01-2023/12	2024-05-06	1.156,1	158,38	1.314,48
İktisadi İşletme	Gelir V. (Muhtasar)	2024/04-2024/04	2024-05-26	97.617,25	11.567,64	109.184,89
İktisadi İşletme	KDV Tevkifatı	2024/05-2024/05	2024-06-25	8.351,57	626,37	8.977,94
Dernek	Gelir V. (Muhtasar)	2024/04-2024/04	2024-05-26	365,5	43,31	408,81
Dernek	Gelir V. (Muhtasar)	2024/01-2024/03	2024-04-26	465,5	71,45	536,95
Dernek	Gelir V. (Muhtasar)	2024/04-2024/04	2024-05-26	127.817,24	15.146,34	142.963,58
Dernek	Gelir V. (Muhtasar)	2024/05-2024/05	26.06.2024	63.795	4.688,93	68.483,93
Dernek	9085 TRAFİK CEZALARI	2024/03-2024/03	2024-05-08	1.506	301,2	1.807,2
Toplam						333.677,73

Hesaplarda bulunan Türk Lirası bakiye ile Temmuz personel maaşı ve SGK gideri ayrıldıktan sonra acil borçların bir kısmı kapatılmıştır ve kalan bütün borçlar, Temmuz ayında vadesi gelen vergi borçları (26 Temmuz vadeli 12.241,56 TL) ve SGK primleri ödenerek Derneğin ve İktisadi İşletmenin borçları kapatılmıştır Ağustos ayında ise personel maaşları, SGK primleri, personelin birikmiş ek mesai ücretleri ve diğer düzenli ödemeleri tamamlanmıştır. İki aylık dönemde deprem bölgesi psikososyal destek projesinin tüm masrafları TPF'den gelen fon üzerinden yapılmıştır. Derneğin ve İktisadi İşletmenin bütün borçları ödenmiş ve kasa pozitifte tutulmuştur. Ancak, Derneğin ücretsiz eğitim ve diğer çalışmalarını aksamadan yürütebilmesi için ekonomik olarak daha güçlü hale gelmesi gerektiği açıktır. Aşağıdaki tabloda 2 Eylül itibariyle güncel hesap bakiyelerini görebilirsiniz.

	Toplam Bakiye
İktisadi İşletme Hesabı	449.866,94 TL
Dernek Hesabı 1	72.281,57 TL
Dernek Hesabı 2 (Vadeli)	21.930,89 TL
Dernek Hesabı 3 (Vakıf Katılım)	34.228 TL
Dernek Hesabı 4 (STDV proje)	137.90 TL
Dernek Hesabı 5 (Dolar hesabı)	21.991,29 USD
Toplam	1.314.273,86

Derneğin mali yapısı oldukça kırılgan bir yapıya sahiptir. Derneğin yüksek vergi, kira ve çalışan giderleri sebebiyle sabit gider kalemi oldukça yüklü olmasına karşın, aidat ve verilen eğitim hizmetlerine bağımlı gelir kalemleri düzensiz ve sınırlı düzeydedir. Derneğin kurumsal yapısındaki eksikler, büyük bütçelere sahip projelere derneğin katılımını zorlaştırmaktadır. Orta ve uzun vadeli olarak derneğin mali yapısının güçlendirilmesine yönelik kimi hedefler belirlenmiştir. Bu çerçevede:

Gelir kalemlerinin artırılması başlığında

- Proje çalışmalarının güçlendirilmesi ve bunun için etkin bir proje çalışma biriminin hayata geçirilmesi
- Toplumsal alandaki proje çağrılarının üyelere duyurulmasına yönelik sistemli bir işleyişin yapılandırılması
- Derneğin kurumsal yapısında projelere uygun yönetmelik değişimlerinin gerçekleştirilmesi
- Üye aidatlarının üyelerimizce ödenmesinin kolaylaştırılması için web sitesinin yapılandırılması ve telefon sistemi üzerinden çalışan aracı kuruluşlardan birisiyle anlaşılması

Giderlerin azaltılması başlığında

- Genel merkez ve şubelerin kira giderlerinin azaltılması için sivil toplum örgütlerine tahsis edilen devlet ve belediye ofislerinden yararlanılmasına yönelik çalışma yapılması
- Vergi giderlerinin azaltılmasına yönelik olarak hukuksal ve idari düzenlemeler için hareket geçilmesi kararları alınmıştır.

12 Toplum Yararına Faaliyetler

Çocuğa Karşı Şiddeti Önlemek İçin Ortaklık Ağı Çalıştayı

6-7 temmuz tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilen Çocuğa Karşı Şiddeti Önlemek İçin Ortaklık Ağı Çalıştayı'nda derneğimizi YK Üyesi Ecem Demirtürk temsil etmiştir. Suça sürüklenen çocuklar ve çocuk adalet sistemi, eğitim ortamlarında çocuğa karşı şiddet, korunma gereksinimi olan çocuklar ve alternatif bakım kurumlarında çocuğa karşı şiddet, afetlerde çocuğa karşı şiddet, göçmen ve mülteci çocuğa karşı şiddet, engelli çocuğa karşı şiddet, çocuk yaşta erken ve zorla evlilikler ve adolesan gebelikler ve çocuğa karşı cinsel istismar konularının gündem edildiği çalıştayda Türkiye'de Çocuğa Karşı Şiddet Durum Raporu çalışması, çocuğa karşı şiddeti önlemek için ortaklık ağında bulunan diğer paydaşlarla gerçekleştirilmiştir.



Çankaya Belediyesi Yerel Eşitlik Eğitim Platformu

Çankaya Belediyesi'nin 2024-2028 Yerel Eşitlik Eylem Planı çalışmaları ile oluşan taslak eylem planı kapsamında (1) Afet ve İklim Değişikliği, (2) Eğitim ve Farkındalık, (3) İstihdam, (4) Kadın Sağlığı, Cinsel Sağlık ve Bakım Hizmetleri, (5) Katılım, (6) Kentsel Hizmetler ve (7) Toplumsal Cinsiyet Temelli Kadına Yönelik Şiddet konularında özelleşen eylem planlarına dair derneğimizden görüş istenmiştir. Yine Çankaya Belediyesi'nin talebi üzerine Yerel Eşitlik Eylem Planı ile ilgili ve diğer ilgili toplumsal çalışmalarda teması sağlayacak bir temsilci belirlenerek bildirilmiştir.

Ankara Büyükşehir Belediyesi 2025-2029 Stratejik Plan 5. Tematik Toplantısı

Ankara Büyükşehir Belediyesi Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı tarafından 14.08.2024 tarihinde yapılan Stratejik Plan 5. Tematik Toplantısına TPD Genel Başkan Yardımcısı Cihat Çelik katılım sağlamıştır.



Acil ve Afet Durumlarında Psikososyal Destek Çalıştayı

04.07.2024 tarihinde AFAD koordinasyonunda düzenlenen “Afet ve Acil Durumlarda Psikososyal Destek Akreditasyon Kılavuzunun Değerlendirilmesi Çalıştayı”na destek çözüm ortağı olarak katılım sağlanmıştır.

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığının hayata geçirdiği AFAD Akreditasyon Sistemi ile Türkiye Afet Müdahale Planına (TAMP) göre sunulacak hizmet alanlarında faaliyet gösteren kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütleri ile çalışma grupları arasında koordinasyonun sağlanması, sunulacak hizmet standartlarının belirlenmesi, hizmetin kalitesinin artırılması ve kalitenin sürekliliğinin sağlanması hedeflenmektedir. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından hazırlanmış olan Psikososyal Destek Akreditasyonu Kılavuzunun güncelleme çalışmaları kapsamında, sahada beraber çalıştığımız paydaşlarımıza bilgi verilmesi ve görüş alışverişinde bulunmak amacıyla bir çalıştay düzenlenmiştir.

AFAD tarafından sunulan kılavuz genel olarak AFAD ve ASHB’nin belirlediği koşullara uyan ve kayıtlı bir psikososyal destek havuzu oluşturma, düzenleme ve denetleme kriterlerini içermektedir.

Çalıştayda yukarıdaki düzenlemeler çerçevesinde, afet sonrası afet bölgelerinde psikososyal destek çalışmalarını yapabilecek gönüllü grupların sivil toplum kuruluşları çatısı altında akredite olma süreç ve koşulları tartışılmıştır. Bu kapsamda; TPD olarak derneğin üyelerinden oluşan 20 kişilik belirlenmiş ekiplerin belirli bir süreliğine akredite olması üzerine kurulu akreditasyon sisteminin, (önceden belirlenmiş üye grubunun akredite edilmesinin yerine) kurumun akredite edilmesi olarak düzenlenmesine yönelik önerilerimiz üzerinde durulmuştur. Akreditasyondan sorumlu ASHB yetkilileri Türk Psikolog Derneği olarak akreditasyon başvurusunun birkaç senedir tamamlanmadığına yönelik geri bildirimlerini iletmiştir. Karşılıklı görüş alışverişlerinde bulunulmuştur. Toplantı notları ve geçmiş çalışmalar yönetim kuruluna aktarıldıktan sonra “Afet ve Acil Durumlarda Psikososyal Destek Akreditasyon Kılavuzu”nun güncellenmesi sonrası afet durumlarında saha görevlerinde rol alabilecek ekiplerin oluşturulması ve akredite edilmesi için başvuru yapılmasına karar verilmiştir.



Sokak Hayvanları Yasasının Risklerine Karşı Kamuoyuna Yapılan Bilgilendirme Çalışmaları

Temmuz ayı ortasında Meclisin gündeme aldığı sokak hayvanları yasa teklifi tüm ülkede büyük bir tartışma yaratmıştır. “Ötenazi” ifadesinin yer aldığı bir madde çerçevesinde sokak hayvanlarının toplu itlafının önünü açan bu yasaya karşı başta Türk Veteriner Hekimler Birliği olmak üzere çok sayıda sivil toplum örgütü yasanın çekilmesi yönünde açıklamalarda bulunmuştur. Sokak hayvanlarına yönelik yaygın şiddet olaylarını tetikleyebilecek bir sosyal bağlamın oluşması üzerine, TPD olarak konuya yönelik kamuoyuna bilgilendirici açıklamalarda bulunmuştur.

Hayvan hakları mücadelesine destek vermek ve sesimizi duyurmak amacıyla 27 Temmuz’da Büyük İstanbul Buluşmasına, 28 Temmuz’da Büyük Ankara Buluşmasına katılım sağlanmıştır.



İsrail’in Filistin Halkına Yönelik Soykırım Girişimine Karşı Filistinlilerle Dayanışma Çağrısı

TPD Yönetim Kurulu olarak, psikolojik sağlık alanında çalışanların uluslararası Filistin halkıyla dayanışma hareketleri takibe alınmıştır. Uluslararası düzeyde dayanışma ağlarının kurumsal birliktelikler yerine bireysel katılımlar üzerine inşa edildiği tespit edilmiştir. TPD olarak meslektaşlarımız, sosyal medya üzerinden yapılan çağrı ile, uluslararası platformlarda Filistinlilerin sesini duyurmaya davet edilmiştir.

TPD Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli Raporu

26 Nisan 2024'te Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin tarafından kamuoyuna duyurulan, çok kısa süre için eleştiri ve önerilere açılan ve hemen on gün sonrasında da Talim Terbiye Kurulu tarafından onaylanan Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli okul öncesinden liseye tüm eğitim basamaklarında büyük değişiklikleri beraberinde getirmektedir. Farklı öğretim programı ve bir ortak metinden oluşan taslak üç bin sayfanın üzerinde bir hacme sahip olduğu için paydaşların on gün gibi kısa sürede yeni öğretim programını detaylı inceleme şansı olmamıştır. Buna bağlı olarak, ülkemizin başta eğitim alanında uzman değerli akademisyenleri tarafından yapılan eleştirilerinin ilk noktası, Türkiye Yüzyılı Maarif Modelinin hazırlanışının ve sunulmasının hiçbir bilimsel program geliştirme sürecine uymadığı, program değişikliği için görgül gerekçeler sunulmadığı, sürece eğitim aktörlerinin tümünün katılımının sağlanmadığı ve pilot uygulama yapılmadığı yönündedir. Alanlarında saygın akademisyenler kendi alanlarındaki programları incelemiş ve yeni öğretim programında yer alan pek çok sorunu raporlaştırmıştır.

Tüm toplumun taraf olduğu can alıcı bir konu olmasına karşın, yeni öğretim programının taslak olarak sunulması ve kabul edilmesi süreçleri bir oldubitti biçiminde yaşanmıştır. Ancak farklı kuruluş ve örgütlerce yapılan ilk değerlendirmeler yeni öğretim programının uygulamaya geçmeden rafa kaldırılması gerektiğini ortaya koymaktadır. Bu sebeple, İstanbul Barosu, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, Atatürkçü Düşünce Derneği, Müfredata Hayır Platformu altında birleşen 24 sivil toplum örgütü, Eğitim-İş ve Eğitim-Sen sendikaları, Cumhuriyet Halk Partisi gibi çok sayıda kurum ve siyasi parti Türkiye Yüzyılı Maarif Modeline ilişkin idari işlemin iptali ve yürütmenin durdurulması talebiyle Danıştay'a dava açmıştır. Türk Psikologlar Derneği (TPD), yeni öğretim programının içeriğine ek olarak açılan bu davaların içeriklerini ve iddialarını da ayrıca değerlendirmiştir.

TPD olarak, bu modelin alanımızı doğrudan ve dolaylı olarak ilgilendiren önemli yanları bulunmaktadır. Aşağıda sıralanan sebeplerle, yeni öğretim programı toplum yararına bir kuruluş olarak TPD'nin görüş bildirmesini gerekli kılmıştır:

- Eğitim, psikolojinin ürettiği temel bilgiler üzerine biçimlenen bir uygulama alanıdır.
- Öğretim programları, eğitim verilecek çocuk ve yetişkinlerin bilişsel, sosyal, duygusal vb. gelişimlerine uygun olmalıdır.
- Öğretim programları, "Nasıl bir insan istiyoruz?" sorusuna cevap veren felsefesi ve ideolojik yaklaşımlar üzerine şekillenir ve insan da psikolojinin çalışma alanının odağını oluşturur. Öğretim programlarını temellendiren felsefi yaklaşımlar, bireyin ve toplumun psikolojik esenliğine aykırı nitelikteyse Türk Psikologlar Derneği bunları tespit etmekle yükümlüdür.
- Öğretim programlarının sonuçları; birey ve toplum hayatında karşılığı olan ekonomik, sosyal, psikolojik pek çok boyut içerir.
- Son yıllarda, ülkemizde psikoloji alanına yönelik mesleki sınır ihlalleri giderek artmaktadır.

Bu öğretim programı, mesleki sınırlarımıza yeni ihlallerin önünü açmaktadır.

İşte bu nedenlerle, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'ne yönelik Derneğimiz psikolojinin farklı alt alanlarını temsil eden uzmanlardan oluşan geçici bir komisyon oluşturmuş ve komisyonun görüşleri doğrultusunda bilimsel bir inceleme raporu kaleme almış, rapor web sitesinde ve sosyal medyada paylaşımına açılmıştır.

13 Basında TPD ve Psikoloji Alanının Sorunlarına Yönelik Haberler

Psikoloji Lisans Programlarına Baraj Talebine İlişkin Haberler



Sokak Hayvanları Yasasına İlişkin Haberler



TPD Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli Raporuna İlişkin Haberler

